平成29年11月９日

各 位

会 社 名 株式会社ジェイエスエス
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 藤木 孝夫

（コード番号:6074）
問 い 合 わ せ 先 常務取締役管理本部長 田原 富夫

ＴＥＬ 06－6449－6121（代表）

業績予想との差異に関するお知らせ

当社は、平成29年５月11日の決算発表時に公表した平成30年３月期第２四半期累計期間（平成29年４月

１日～平成29年９月30日）の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので下記の通り、お知らせい

たします。

１．平成30年３月期第２四半期（累計）業績予想数値と実績値との差異

（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,411 214 207 125 31.09

実 績 値 （ Ｂ ） 4,386 289 286 182 45.33

増  減  額（Ｂ－Ａ） △25 75 79 57 ―

増  減  率（  ％  ） △0.6 35.0 38.2 45.6 ―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成29年３月期第２四半期）
4,186 231 203 127 31.64

（注）当社は、平成29年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前事業

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期純利益金額を算定しております。

２．差異の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、平成28年９月に実施した会費値上げの影響による会員数

の伸び悩みや商品販売が想定を下回った事、また、予定していた施設修繕工事が部分的に下期へずれ込んだ

事等により前回発表予想に比べ減収増益となりました。

なお、平成30年３月期通期業績予想につきましては、概ね予定通りに推移しており、予定していた施設

の修繕等が下期に発生する見込みとなった事等を踏まえ、平成29年５月11日に公表いたしました通期の業

績予想から変更はありません。

以 上